
DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição Nº 1093 de 17 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1688

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1093 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1611001-2/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1688

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1093 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 1611001-2/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PE 1611001-
2/2021.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PE 1611001-
2/2021. PARTES: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação- FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.907.632/0001-67  e a empresa: IRMÃOS OLIVEIRA & 
CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 00.736.632/0003-80. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gás GLP em botijão de 13 kg, de forma 
parcelada, para atender as necessidades do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação- FUNDEB do 
município de Trizidela do Vale (MA), conforme Pregão 
Eletrônico n° 013/2021 e proposta apresentada. VALOR: O 
valor total é de R$ 2.230,00 (dois mil, duzentos e trinta 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder 
Executivo - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01 - Fundo 
Man. Des. da Educ. Bás. Val. Prof. Educação FUNÇÃO: 12 -
Educação - SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental -
PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede de Escolar -
PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 - Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica - 40% - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
SUBELEMENTRO: 3.3.90.30.04 - Gás Engarrafado -
FONTE: 0119000000 - Transferência do FUNDEB 
IMPOSTOS 30%. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
VIGÊNCIA: 16 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021. DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS Maria Sônia Silva Abreu pela Contratante e 
o Sr. Francisco Sousa Silva, pela contratada. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1688

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1093 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1688

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1093 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 17/11/2021 19:35:29 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1688

Página(s) 5 de 5


